作成日：令和元年６月27日

　　守山まるごと活性化　議事要旨　 作成者：水口

日時：

場所：

出席者：

出席者（行政）：

　・令和元年度の計画について
　・視察研修について
　・その他

●令和元年度の計画について

　・リーダーは山本自治会長が１年間担当。

　・これまで同様、手づくり味噌教室と芋煮の販売を行う

　　→味噌教室の日程は後日相談する

　・味噌教室用の大豆は、また新庄で作ってもらえるか林さんから確認いただく。

　・講師の山﨑さんには事務局より打診する。

　・芋煮用の小芋は、小浜の山本自治会長から確認いただく。

　・芋煮は３月８日の野洲川健康ファミリーマラソンで提供予定。

　→代わりに他のイベントで出店することも検討。11月のモリイチ、12月のふれあいの灯等。

　・食べ物を売るだけでなく中洲さんの野菜を売るのもいいかもしれない。

　・ふれあいの灯のイベントで参加できそうならそちらの出展も検討する。（芋煮、野菜の販売等）

●視察研修について

　・タキイ研究農場の見学がよかったので今年も行きたい。

　・10月、11月頃に冬野菜の様子を見に行くのはどうか？

　　→11月だと話を聞いても中洲で野菜づくりに挑戦できないかもしれないので10月には見学したい。

　・市バスの空状況等確認していく。

　・７月頃にイベントをされる他の業者さんもあるが日程調整が厳しい。

　・奈良にもよさそうな業者さんがあるが市バスの距離制限にかかるかもしれない。

・味噌教室と芋煮販売を行う

・タキイ研究農場に見学に行く

会議要旨
内容

　館長、会館主事

議題
　・次回の会議について

会議名： 　令和元年度　第１回C農業を元気にするプロジェクト推進会議

　令和　元年　６月　20日（木）　午後８時～９時

　中洲会館 2階 大ホール

　山本、林、今在家、津田、本城、岩井、西村、佐藤

次回以降に
ついて

・視察、味噌教室、芋煮の詳細について協議する
・第２回会議は９月頃に開催予定

決定事項